

PROTOKÓŁ LXI/2023

z obrad LXI Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji, odbytej w dniu 2 lutego 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 12:00 do 13:47.

Pan Tomasz Malepszy – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przewodniczy obradom LXI Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Pkt 1. Otwarcie obrad.

Pan Przewodniczący Malepszy – Otwieram obrady 61 Sesji Rady Miejskiej Leszna. Witam Panie i Panów Radnych, Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka, wiceprezydentów, współpracowników, Państwa naczelników, dyrektorów, prezesów naszych jednostek samorządowych, witam przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta, wśród zaproszonych gości jest Pan komendant Państwowej Straży Pożarnej Pan Sebastian Kozłowski, witamy serdecznie, witam leszczyńskie media. Chciałbym podzielić się smutną informacją, w styczniu zmarł Pan Zbyszko Rzepka, myślę, że znany na tej sali wszystkim, człowiek bardzo zaangażowany w kultywowanie pamięci Zbrodni Katyńskiej, to Jemu m. Leszno zawdzięcza to, że pamiętają leszczynianie również mieszkańcy regionu o tej potwornej zbrodni, chciałbym, abyśmy minutą ciszy uczcili pamięć Zbyszka Rzepki.

Chwila ciszy.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. I takie retoryczne, quorum mamy, proszę o zalogowanie się do systemu e-Sesja i potwierdzenie obecności na Sesji. Informuję Państwa Radnych, że **nie wniesiono uwag do protokołu z 60. Sesji** naszej Rady. W programie e-Sesja w punkcie 4 – podjęcie uchwał w sprawach – zostały umieszczone opinie - stanowiska komisji, przy każdym omawianym projekcie uchwały. Jeśli nie będę widział sprzeciwu, nie będę ich odczytywał. Informuję Państwa, że **wszystkie projekty posiadają pozytywne opinie-stanowiska komisji**. Czyli możemy w takim trybie obradować, dziękuję bardzo. I też jak zwykle informuję, abyśmy pamiętali o zapisach Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady tzw. RODO, proszę abyśmy naszymi wypowiedziami nie nadwyreżali zapisów tego rozporządzenia. Państwo radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej Sesji, a przed dzisiejszą Sesją otrzymaliście Państwo autopoprawki do projektów uchwał na **DRUKACH Nr: 810, 811**.

Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę.

W takim razie, możemy przystąpić do realizacji porządku obrad.
– **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) ustanowienia zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – **DRUK Nr 810**,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 – **DRUK 811**,
 - 3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023 – **DRUK Nr 812**,
 - 4) organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Miasta Leszna zaliczanych do sektora finansów publicznych – **DRUK Nr 813**,
 - 5) wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Miasta Leszna – **DRUK Nr 814**,
 - 6) zmieniająca uchwałę Nr LVIII/748/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 listopada 2022r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą zwrotu kosztów przewozu uczniów i dzieci niepełnosprawnych organizowanego przez rodziców – **DRUK Nr 815**,
 - 7) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Przemysłowej, Towarowej i torów kolejowych w Lesznie – **DRUK Nr 816**,
 - 8) zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu albo podnajmu lokali mieszkalnych, do których mogą być stosowane dopłaty do czynszu w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania – **DRUK Nr 817**,
 - 9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na część nieruchomości gruntowej, położonej w Lesznie przy ul. Holenderskiej – **DRUK Nr 818**,
 - 10) akceptacji sprawozdań z działalności i planów pracy Komisji Rady Miejskiej Leszna – **DRUK Nr 819**,
 - 11) zmiany uchwały Nr IV/36/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – **DRUK Nr 820**,
 - 12) zmiany uchwały Nr IV/37/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – **DRUK Nr 821**,
 - 13) przystąpienia Miasta Leszna do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 – **DRUK Nr 822**,
 - 14) rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie – **DRUK Nr 823**,

15) przekazania według właściwości do innego organu skargi na Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna – **DRUK Nr 824**.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Wolne głosy i wnioski.

7. Zakończenie.

Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.

Pan Przewodniczący Malepszy – W punkcie 2 informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. Informacja aktualna na dzień 2 lutego br. To był przełom, oczywiście retoryka, przełom roku, a więc sporo wydarzeń, w których mogliśmy wziąć udział, również wydarzeń o charakterze osobistym, ale przede wszystkim odbyliśmy w tym czasie, w ciągu tych 5 tygodni, sporo komisji problemowych, uczestniczyliśmy również w obchodach 103 Roczniczy Powrotu Leszna w granice Rzeczypospolitej, w tym miejscu ponownie dziękuję wszystkim gościom, delegacjom, mieszkańcom Leszna za tak liczny udział w uroczystościach związanych ze świętem naszej małej Ojczyzny, potwierdziliśmy w ten sposób wagę tego wydarzenia. **3 stycznia** – na moje ręce wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego, w którym orzeczona została nieważność ust. 2 zdanie pierwsze w Rozdziale IX – „Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert” załącznika do uchwały nr LVIII/751/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2023 rok – ze względu na istotne naruszenie prawa. 9 stycznia na zaproszenie Arcybiskupa, Jego Ekscelencji Metropolity Poznańskiego Stanisława Gądeckiego, gościliśmy na terenie Arcybiskupstwa Poznańskiego, był w tym wydarzeniu również uczestniczył Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak. Wydarzenie też szczególne, ponieważ taka refleksja moja już, osobista, zarówno Pan wojewoda, jak i Pan marszałek zaniechali spotkań samorządowych, tych właśnie świąteczno-noworocznych, które zawsze były okazją do rozmów, ale również do tego, że przedstawiciele władz wojewódzkich najwyższych, rekomendowali nam wydarzenia, które mogą, które miały znaczenie, mogły mieć znaczenie szczególnie dla działalności samorządowej, a tutaj na tym spotkaniu było nas kilkanaścioro samorządowców, w tym zarówno Pan wojewoda, jak i Pan marszałek. Ekscelencja przekazał nam również życzenia dla Leszna, powodzenia dla mieszkańców Leszna, powodzenia w działalności samorządowej. 12 stycznia – opublikowany został kolejny ranking szkół średnich Perspektywy. Wśród leszczyńskich liceów najwyższej sklasyfikowane zostało ponownie II Liceum Ogólnokształcące (na 140 miejscu w kraju i na 10 w Wielkopolsce). W kategorii techników najwyższej notowane jest Technikum nr 1 w ZSE, które zajmuje 33 miejsce w województwie. Warto podkreślić, że na ocenę placówek wpływ mają wyniki matur oraz udział w olimpiadach przedmiotowych. W zestawieniu bierze udział ponad 1200 liceów i ponad 1000 techników z całego kraju. 13 stycznia sprawozdawcze zebranie Ochotników Straży Pożarnej Gronowo, to jest również taka instytucja, która dba o bezpieczeństwo mieszkańców Leszna. Poinformowano nas, że prawie do 200 wydarzeń, w tym kilkanaście pożarów ochotnicy z Gronowa brali udział, z całą pewnością podziękowali nam na tym spotkaniu, brał również udział Pan

Wiceprezydent Adam Mytych. Za współpracy, za pomoc Panie Prezydentce dla tej jednostki, takiej wyjątkowej, w mieście tej kategorii jakim jest Miasto Leszno. Powrót do wydarzeń kulturalnych, mianowicie Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st. powróciła do koncertów noworoczno-świątecznych, ale nie tylko, uczniowie tej szkoły przekazali nam swoje zamiłowanie do instrumentów, do śpiewu, 2 godziny takiego wydarzenia, które radowało duszę. Wydarzenie też szczególne, Wydział Architektury, również za sprawą Pana Prezydenta, czy panów Prezydentów zorganizował warsztaty planistyczne, po raz pierwszy w tej formie, chociaż zawsze, jak przystępowaliśmy do realizacji uchwał związanych z planowaniem przestrzennym był również udział mieszkańców Leszna, dla zainteresowanych bezpośrednio lub pośrednio, tutaj kilkunastu mieszkańców, brały również w tym spotkaniu Pani radna Ada Machowiak i Pani Hanna Kotomska. Myślę, że warto do takiej formuły przywrócić, pracowaliśmy, czy pracowano, rozmawiano o planie przestrzennym, który to plan przyjmujemy na kolejnych sesjach, obszar ponad 40 ha, to jest ta część Leszna, która będzie po wschodniej stronie przyszłej drogi ulicy od Ronda Antoniny do ulicy Gronowskiej, tam jest ponad 40 ha i kilku naścioro właścicieli. Również dobra informacja, brałem udział w spotkaniu z Panią Minister Marleną Małąg, Pani Minister nam przekazała ponad 2,6 mln zł na wyjątkowy element infrastruktury dla seniorów, mianowicie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, w swoim sprawozdaniu Pan prezydent powie więcej, Pani minister w jednym zdaniem zakomunikowała przekazać informacje w najbliższych dniach dla Leszna się pojawia i pewnie też w tej sprawie Pan Prezydent powie więcej. 26 stycznia mogliśmy oddać hołd bohaterom Powstania Styczniowego w 160 rocznicę jego wybuchu, złożyliśmy kwiaty i znicze pod Pomnikiem Leszczyńskiego Garnizonu. Ta data jest świętem Oręża Polskiego, przyznam, tak, że ta nazwa do mnie dotarła i ten fakt do mnie dotarł właśnie czy pod Pomnikiem Garnizonu, w tej uroczystości brała udział również kampania honorowa Wojska Polskiego, sporo pocztów sztandarowych i leszczyńskiej młodzieży. 27 stycznia Pan Przewodniczący NSZZ Karol Pabisiak zaprosił na spotkanie noworoczne, mogliśmy porozmawiać o wydarzeniach, które są przed nami i zrecenzować to co jest za nami. Również miasto obywatelskie, działalność organizacji samorządowych, 5 rocznica powstania stowarzyszenia Wygraj Siebie. Wszystkie starają się działać zgodnie ze statutem, wkładają swoją cegiełkę do życia społecznego, ale często i gospodarczego miasta Leszna, mogliśmy podziękować za taką właśnie aktywność, taką działalność, życzyć powodzenia na kolejne lata. Również informuję, że Zespół ds. nazewnictwa, rekomenduje Radzie, więc będziemy pewnie w tej kwestii rozmawiać, w najbliższym czasie, aby jednej z ulic na zachodnim Zatorzu nadać nazwę Franciszka Grzywaczyka, to jest radny, były Radny w okresie międzywojennym, rolnik, ogrodnik, hodowca koni, bardzo aktywny, nie tylko zawodowo, ale również społecznie i przyjdzie nam pewnie ten dorobek komisji nazewnictwa wykorzystać w najbliższym czasie. Też koniec roku, czy początek roku, kilka informacji, takich statystycznych, ale myślę, że ważnych, istotnych, odbyliśmy w roku 2022 odbyliśmy 13 sesji naszej Rady, w tym 2 sesje nadzwyczajne oraz 1 sesja uroczysta, frekwencja na sesjach wynosiła 90,97%.

- Komisja Rewizyjna obradowała na 17 posiedzeniach, przy frekwencji 80,39%;
- Komisja Budżetowo-Finansowa spotykała się 22 razy, frekwencja wyniosła 77,27%;
- Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej pracowała na 16 posiedzeniach przy frekwencji 75%;

- Komisja Spraw Społecznych obradowała na 20 posiedzeniach przy frekwencji 81,11%;
- Komisja Edukacji, Kultury i Sportu spotykała się 23 razy, przy frekwencji 79,23%;
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – niekwestionowany lider – 29 posiedzeń, to jest związane z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, przy 88,67% frekwencji. Zaangażowanie tutaj też jest, zresztą, jak każdej komisji, członków komisji, nadzwyczajne, mam nadzieję, że nie narażam się tutaj na krytykę, że docierają do nas, do komisji, w sprawach rozstrzygnięć, w sprawach tych ważnych, istotnych, nie tylko dla tych, którzy skarżą się, czy opiniują, czy wypytują, ale również często są to sprawy, które mogę powiedzieć, zakrawają na określenie może za mocne, ale powiem, pieniactwo.

Obywaliśmy również wspólne posiedzenia w ważnych, istotnych sprawach, takich strategicznych, ostatnie, chociażby sprawach związanych ze strategią miasta Leszna. Dziękuję wobec tego za poświęcony czas, działalnością rady w komisjach, ale nie tylko, bo ta nasza aktywność to jest często poza komisjami, sporo wydarzeń, w których chcemy brać udział, w których jesteśmy inspiratorami, które bez wsparcia Urzędu Miasta, jednostek samorządowych, Pana Prezydenta, Prezydentów, pewnie by się nie odbyły. Wszystkie te informacje formalne, są również, jak zawsze do wglądu w biurze Rady pytania do mojego wystąpienia. Nie ma dziękuję bardzo, w takim razie proszę o zabranie głosu Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka, bardzo proszę Panie Prezydencie.

Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna.

Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna w okresie od 30 grudnia do 2 lutego br. Chciałbym zacząć, szanowni Państwo, od dobrych wiadomości i dobrych lokat Leszna w różnych rankingach. Pierwszy ranking – Leszno zajęło bardzo dobre miejsce, piąte wśród miast na prawach powiatu w rankingu czasopisma Wspólnota na zapewnienie opieki żłobkowej dla dzieci do lat 3. Odsetek dzieci w tej grupie wiekowej, którym w Lesznie zapewniliśmy opiekę wyniósł 64,88%. Poza tym I Liceum Ogólnokształcące w Lesznie jako jedna z 10 szkół z całego kraju zostało uwzględnione w publikacji „Szkoła poza horyzont 2”. Poświęcona jest ona placówkom ponadpodstawowym, które realizują założenia edukacji relacyjnej, a stosowane przez nie rozwiązania zasługują na upowszechnienie. Z tego miejsca serdecznie gratuluję nie tylko Pani dyrektor Barbarze Kochanek, ale przede wszystkim Wiceprezydentowi Piotrowi Józwiakowi. 2 stycznia odwiedziłem kolejną stulatkę. Byłem złożyć życzenia, pani Marii, to jest kolejna nasza jubilatka, która świętowała setną urodziny. Chciałbym tylko tak podkreślić, że najstarszym mieszkańcem naszego miasta jest mężczyzna, który cieszył się ze 103. rocznicy swoich urodzin. 4 stycznia z ogromnym smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci pana Zbyszka Rzepki, zaangażowanego społecznika i prezesa stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Lesznie. 13 stycznia już systematycznie spotykamy się w formie online na Platformie Wodorowej, bardzo dużo ciekawych rozwiązań, przede wszystkim, które są na razie w fazie projektowej, koncepcyjnej, ale tak, jak możemy usłyszeć na tych spotkaniach, kolejna perspektywa unijna, która za chwileczkę powinna ruszyć, idzie właśnie w rozwiązania wodorowe. 14 i 15 stycznia odbył się turniej kręglarski z okazji 103. rocznicy powrotu Leszna do Macierzy. Miałem przyjemność wręczać na finale

medale zwycięzcom tego turnieju. 17 stycznia, o tym już wspominał Pan Przewodniczący w sprawozdaniu, świętowaliśmy 103. rocznicę powrotu Leszna do Macierzy. 18 stycznia uczestniczyliśmy w odprawie rocznej policji, zorganizowanej przez komendanta miejskiego policji z udziałem komendanta wojewódzkiego. 19 stycznia odbył się zjazd przedstawicieli, członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, Leszno reprezentował Sekretarz Pan Maciej Dziamski. 23 stycznia gościliśmy w Lesznie Panią Marlenę Małą, minister rodziny i polityki społecznej. Pani minister przekazała promesę o wartości 2,6 mln zł, zostanie ona wykorzystana na budowę Leszczyńskiego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. Znajdzie w nim wsparcie 20 osób z niepełnosprawnościami, centrum znajdować się będzie w kamienicy, czy też w nieruchomości przy ul. Lipowej 9. 24 stycznia gościłem w ratuszu klasę ze szkoły rolniczo budowlanej, była to wyjątkowa lekcja samorządności i wyjątkowe spotkanie, bo licytowana na akcji charytatywnej dla Mateusza taka nagroda za aktywność, za pomoc całej lokalnej społeczności tej szkoły, ponieważ Mateusz cały czas potrzebuje środki finansowe na dalsze leczenie. 25 stycznia spotkałem się z nowym prezesem Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, rozmawialiśmy o współpracy, o współpracy takiej szerszej, nie tylko z leszczyńskim samorządem, ale całym subregionem leszczyńskim. Oczywiście, jak co roku Wysoka Rada przekazuje środki finansowe na WOPR, ale nie rozmawialiśmy o szczegółach, o jakiegokolwiek kwocie wsparcia, natomiast było to takie symboliczne spotkanie, bardziej, żeby zapoznać się z nowym prezesem. 26 stycznia apelem oręża polskiego upamiętniliśmy 160. rocznicę wybuchu powstania styczniowego. W tych uroczystościach w moim imieniu uczestniczył Wiceprezydent Piotr Józwiak. Również tego samego dnia odbyło się spotkanie online w sprawie projektu zrównoważonej mobilności miejskiej. 27 stycznia wraz z Panem Przewodniczącym uczestniczyliśmy już w corocznym spotkaniu noworocznym w NSZZ Solidarność, a także w tym samym dniu miałem przyjemność przywitać i złożyć życzenia w ratuszu też razem z Panem Przewodniczącym gościliśmy stowarzyszenie senioralne Wygraj Siebie. 29 stycznia odbył się 31. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym, nie tylko wolontariuszom, w bazie tej fundacji było zarejestrowanych formalnie 405 wolontariuszy z Leszna, naprawdę bardzo duża ilość przede wszystkim młodzieży, młodych dzieci, którzy chodzili w całym mieście. Natomiast bardzo dużo szkół się zaangażowało w ten 31. finał i z całego serca dziękuję, wiele wydarzeń nie tylko w szkołach, jak w Szkole Podstawowej nr 13, był też bieg w Karczmie Borowej organizowany przez nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 2, Automobilklub Leszczyński już tradycyjnie zorganizował rajd, gdzie meta znajdowała się na leszczyńskim rynku, był też turniej strzelecki, także bardzo, bardzo dużo wydarzeń nie tylko kulturalnych, wielki finał oczywiście w Miejskim Ośrodku Kultury, gdzie odbywała się przede wszystkim licytacja. 30 stycznia dotarła do nas dobra wiadomość o tym, że oba wnioski miasta Leszna o korektę i zmianę inwestycji złożonych w ramach rządowego programu inwestycji, strategiczne Polski Ład zostały zaakceptowane. Oznacza to, że udało nam się pozyskać dofinansowanie na modernizację pływalni Akwawit oraz zastąpić budowę Leszczyńskiego Centrum Nauki na budowę 2 boisk sportowych, jedno boisko sportowe zaplanowane jest w kompleksie Zaborowo, jest to inicjatywa i wniosek klubu sportowego Polonia 1912. Drugi kompleks oczywiście trochę mniejszy zostanie wybudowany przy Zespole Szkół nr 4. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, wszelkie informacje o inwestycjach, czy też sprzedaży mienia, wszystkie te

informacje znajdują się na stronach internetowych miasta Leszna. Dziękuję za uwagę.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panie Prezydencie. Pytania do wystąpienia Pana Prezydenta? Nie widzę. W takim razie... Przepraszam. Proszę bardzo.

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo, Panie Prezydencie, ja mam takie pytanie tylko odnośnie świeżej sprawy, która w zasadzie dzisiaj wypłynęła, chodzi o przetarg na modernizację budynku SP 13 w Lesznie. Z informacji tutaj medialnych wiemy, że najniższa oferta przekracza o 500 tys. nasze planowane środki. I moje pytanie jest takie, być może za wcześniej na tą odpowiedź, ale czy wiadomo już, czy będzie powtarzany przetarg? Czy będziemy szukali środków dodatkowych na to, aby jednak realizować wg tych ofert, które wpłynęły?

Pan Prezydent Borowiak – Jak to zawsze bywa, będzie trwała analiza wszystkich, tych 2 ofert. Ja dzisiaj wyraziłem swoją opinię, że jest to oferta, ta najtańsza bardzo wygórowana od kosztorysu inwestorskiego. Co prawda zadanie jest bardzo trudne, przede wszystkim, jeżeli chodzi o remont dachu, potrzebujemy takiego dobrego tygodnia, aby podjąć decyzję. Ja będę prawdopodobnie rekomendował, aby ogłosić jeszcze raz przetarg. Szkoda, że żadna leszczyńska firma się nie zainteresowała tym przetargiem, nie złożyła żadnej oferty. Trochę smutno, ale jedno nie ulega wątpliwości, że będę prawdopodobnie rekomendował, ponieważ mamy czas do marca, aby ogłosić jeszcze raz przetarg, być może zmobilizuje się jeszcze jakaś firma. Wcześniej też byłem trochę trochę zaskoczony, ponieważ wykonawcy, którzy chcieli złożyć oferty, mieli możliwość obejrzenia całego obiektu. Wiem, że tylko jedna firma obejrzała, zdziwiłem się, że są 2 oferty, spodziewałem się 1 oferty. Po rozmowie na poziomie kierownictwa, czy też z Wydziałem Inwestycyjnym prawdopodobnie będziemy rekomendować ogłoszenie przetargu jeszcze raz.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W takim razie możemy przystąpić do realizacji pkt 4 mamy, 15 projektów uchwał do przedyskutowania.

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – DRUK Nr 810 wraz z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Malepszy – Jak zwykle proszę Panią Alicję Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o rekomendację projektu uchwały.

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, w budżecie zwiększamy dochody o kwotę 1 415 973,06 zł, po stronie wydatków o 5 873 075,06 zł i zwiększamy przychody o kwotę 4 457 102 zł, przychody pochodzą z tytułu wstępnie policzonych wolnych środków za 2022 rok. Po stronie dochodów zwiększamy środki z gminy Rydzyna, Lipno i Świąciechowa. To są dodatkowe środki z tytułu podpisanego porozumienia międzygminnego na przejęcie przez miasto zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego, jest to kwota 214 397,60 zł, którą przeznaczamy na dotacje dla Miejskiego Zakładu Komunikacji i dodatkowo

dla zakładu zwiększamy dotację o 52 280 zł na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne. Po stronie dochodów i wydatków zwiększamy środki z funduszu pomocy obywatelom Ukrainy, które wpłynęły już na nasze konto, to jest kwota 425 338,92 zł, dotyczy ona pomocy psychologicznej, różnego rodzaju świadczeń, świadczeń rodzinnych, również świadczeń dla osób fizycznych, które zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy. Zwiększamy również dochody w wysokości 174 020,98 zł, są to odsetki bankowe od środków pochodzących z rządowego funduszu inwestycji lokalnych i te środki przeznaczamy na zadanie, na które te środki otrzymaliśmy, dotyczy to budowy i wyposażenia Przedszkola nr 12. Ostateczna kwota, którą o, którą zwiększamy to zadanie, to jest kwota 1 000 000 zł, z tego 825 000 pochodzi z wolnych środków, a zwiększamy w związku z waloryzacją wynagrodzenia wykonawcy. O kwotę 13 181,43 zł zwiększamy dochody, są to wpłaty mieszkańców na realizację zadania w ramach inicjatywy lokalnej, a dotyczy to budowy części ul. Rzepakowej. Całość tego zadania zwiększonego to 60 000 zł, a 46 818 zł pochodzi z wolnych środków. Z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji wprowadzamy środki w wysokości 225 836,53 zł i przeznaczamy je dla Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych na realizację programu Erasmus Plus. Z funduszu pracy otrzymaliśmy środki na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników urzędu pracy w wysokości 354 97361 zł. Z wolnych środków zwiększamy również dotację dla Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych w wysokości 300 000 zł na remonty lokali mieszkalnych. Wprowadzamy też 2 zadania budżetu obywatelskiego, które nie były zrealizowane w zeszłym roku, dotyczy to miasteczka ruchu drogowego przy SP 4, to jest kwota 1 101 540 i zadanie bezpieczna droga do szkoły, kwota 283 744 zł. I te 2 kwoty też pochodzą z wolnych środków. Dla Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych 60 000 przeznaczamy na wykonanie projektu budowlano-wykonawczego w zakresie budowy kompleksu sportowego przy szkole. 68 000 wprowadzamy nowe zadanie pn. „Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 1”, te 68 000 przeznaczamy do dokumentację, która jest niezbędna do starania się ośrodki z rządowego programu odbudowy zabytków w ramach Polskiego Ładu. O 190 000 zwiększamy środki na termomodernizację Szkoły Podstawowej nr 10, to jest na wymianę instalacji teleinformatycznej. 100 000 z wolnych środków również przeznaczamy na organizację znaczących imprez sportowych dla miasta Leszna. 30 000 na dotacje dla organizacji pożytku publicznego i 1 800 000 z wolnych środków na przebudowę ul. Raclawickiej, jest to nasz wkład własny, na który też miasto będzie wnioskowało o dofinansowanie z rezerwy ministra infrastruktury. Zwiększamy o 12 134,40 zł środki dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na wypłatę odprawy emerytalnej. Dokonujemy również zmian pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. Dotyczy to zadań z Polskiego Ładu i bieżącego utrzymania dróg i oświetlenia ulicznego. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 810 wraz z autopoprawkami posiada pozytywne stanowisko wszystkich komisji problemowych Wysokiej Rady. W takim razie otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie ma. W takim razie, proszę bardzo, dwoje radnych: Pan Jacek Matecki i Mariusz Nowacki, proszę bardzo, Pan radny Matecki.

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo, ja chciałbym dopytać o kwotę 500 000 zł, która wchodzi w ramach autopoprawki. Pytałem o to na komisji, ale jakoś ta odpowiedź nie była

do końca pełna, dlatego chciałbym dopytać, bo rozumiem, że te 500 000 to jest na realizację, tak przynajmniej z komisji wnioskowałem. na realizację umowy z Eneą w zakresie utrzymania oświetlenia ulicznego, które jest własnością Enei, tak.. Ta umowa, rozumiem, że ona nie jest umową nową, jest to umowa, która funkcjonuje od kilku lat i rozumiem, że środki na realizację tej umowy były zabezpieczone w budżecie roku 2023, który niedawno uchwaliliśmy, więc moje pytanie brzmi co się takiego stało, że w końcówce stycznia, w zasadzie na początku lutego musimy zwiększać środki na realizację tej umowy o kwotę 500 000 zł, bo warunki, jakie wynikają z tej umowy, no Pan Prezydent kiedyś w mediach sam powiedział, były to już dawno znane, o ile nam Enea podniosła koszty, czyli przy tworzeniu budżetu te podwyżki były znane, więc dlatego pytam się, co się takiego stało, że dzisiaj z oszczędności, które uzyskaliśmy z utrzymania dróg, przeznaczamy właśnie na realizację tej umowy z Eneą, a jest to kwota niemała, bo to jest 500 000 zł? Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Proszę bardzo, Pan naczelnik Kaźmierczak.

Pan Kaźmierczak, kierownik MZD – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, odpowiadając na pytanie Pana radnego Jacka Mateckiego informuję, że umowa z Enea Oświetlenie na kompleksową usługę oświetlenia obowiązuje na 2 lata i co 2 lata negocjujemy nową, gdyż w mieście mamy około 5000 punktów świetlnych, które są na majątku Enea Oświetlenie i za właśnie taką kompleksową usługę właśnie z tą firmą jesteśmy ze względów technicznych, też historycznych, bo też kiedyś tak właśnie linie energetyczne były budowane, że to była linia, która służyła do zasilania mieszkań i domów w prąd oraz innych instytucji, natomiast na tych samych słupach było oświetlenie uliczne. Grudzień i styczeń to były negocjacje na kolejną dwuletnią umowę i ta kwota, która była pierwotnie zaplanowana, okazało się, że jest kwotą niewystarczającą po to, żeby podpisać tą umowę na tą kompleksową usługę, a chciałem powiedzieć, że oświetlenie uliczne jest zadaniem własnym gminy, to znaczy jest obowiązkiem naszym, żeby oświetlać drogi, place i ulice, no stąd też mamy jeden podmiot, który ten majątek posiada i z którym jesteśmy, można tak powiedzieć, zmuszeni taką umowę zawrzeć i stąd ta kwota zaplanowana pierwotnie była kwotą niewystarczającą. Te negocjacje się zakończyły i stąd też ta prośba, ponieważ no wszystko, nie tylko energia, nie tylko usługi, nie tylko inne osobowe np. koszty w Polsce znacznie wzrosły, stąd też ta umowa wzrasta o właśnie około taką kwotę. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan radny Mariusz Nowacki.

Pan radny Nowacki – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Ja chciałem zapytać o przebudowę ul. Raclawickiej, czy tam szacowany koszt całkowity tej przebudowy, to jest w okolicach 3,6 mln, czy będzie to większa kwota?

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Kto odpowie z Państwa? Pani naczelnik Wydziału Inwestycji, proszę bardzo.

Pani Pilżys-Kosmatka, naczelnik WI – Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 3,6 mln przewidujemy na tą inwestycję, jest to inwestycja pełnobranżowa. W zakres będzie wchodziła przebudowa kanału retencyjnego, zwiększenie nośności jezdni, przebudowa chodników oraz kanał teletechniczny. Na chwilę obecną mamy takie szacowania, miejmy nadzieję, że te pieniądze będą wystarczające.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie możemy przystąpić do przegłosowania... Przepraszam. Proszę bardzo, Pani radna Stefania Ratajczak.

Pani radna Ratajczak – Ja mam pytanie do Pani naczelnik, jeżeli zostanie ogłoszony przetarg na tę ul. Raclawicką, mam nadzieję, że ona chyba w pierwszym kwartale będzie, czy to ulica będzie skończona do końca roku 2023, czy ona coś się przedłuży na przyszły rok? Mam nadzieję, że w roku, skończymy w tym roku. Pytanie tylko.

Pani Piłżys-Kosmatka, naczelnik WI – Pani radna, musimy najpierw uzyskać dofinansowanie na tą inwestycję, następnie przeprowadzić wszystkie niezbędne procedury przetargowe. Planujemy do końca roku. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, Pan Prezydent.

Pan Prezydent Borowiak – Ja jeszcze uzupełnię wypowiedź Pani naczelnik, bo wprowadzenie tego zadania wynika, jakby z regulaminu konkursu ogłoszonego na poziomie ministerstwa infrastruktury i oczywiście będziemy starali się uzyskać dofinansowanie w wysokości 50%. W przypadku, kiedy nie otrzymamy tego dofinansowania będę Państwu rekomendował, może nie przebudowę całej tej inwestycji, przebudowę całej tej drogi, tylko ewentualnie remont chodnika, bo ten wkład własny zostanie, także czekamy, składamy ten wniosek do końca tygodnia i teraz piłeczka jest po stronie już ministerstwa infrastruktury.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, w takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 810 wraz z autopoprawkami, proszę o głosowanie. Dziękuję bardzo. Uchwałę podjęliśmy, uchwała została podjęta.

Uchwała została podjęta:

12 głosów za,

0 głosów przeciw,

6 głosów wstrzymujących się.

Uchwała Nr LXI/782/2023 Jak w Załączniku Nr 5

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 – DRUK Nr 811 wraz z II wersją – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Malepszy – I ponownie Panią naczelnik Alicję Wojciechowską proszę o rekomendację projektu uchwały wraz z II wersją.

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, zmiany wieloletniej prognozy finansowej wynikają ze zmian w budżecie, gdzie zwiększaliśmy dochody, wydatki i przychody. Również dokonujemy zmian w przedsięwzięciach, w przedsięwzięciach wieloletnich też, które były zmieniane w budżecie, dotyczy to programu Erasmus Plus w Zespole Szkół Rolniczo-Budowlanych, dla Gminnego Towarzystwa Budownictwa Społecznego na lata 2024-2025 zwiększamy środki o 300 000 zł z przeznaczeniem na udziały, „Bezpieczna droga do szkoły”, ul. Rzepakowa, miasteczko ruchu drogowego,

budowa i wyposażenie Przedszkola nr 12 i również zwiększamy na zadaniu termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 10. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 811 wraz z II wersją posiada pozytywne opinie-stanowiska komisji problemowych Wysokiej Rady. W takim razie otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę. W takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 811 wraz z II wersją. Informuję Wysoką Radę, że podjęliśmy uchwałę na druku 811 II wersja.

Uchwała została podjęta:

12 głosów za,

0 głosów przeciw,

6 głosów wstrzymujących się.

Uchwała Nr LXI/783/2023 Jak w Załączniku Nr 7

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023 – **DRUK Nr 812 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Alicję Wojciechowską, naczelnik Wydziału Budżetu o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, uchwała też jest konsekwencją zmian w budżecie, gdzie zwiększamy dotację dla Miejskiego Zakładu Komunikacji o kwotę 266 677,60 zł i dla Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych o 300 000 zł. I w związku ze zwiększoną dotacją zmienia się stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej dla tych dwóch zakładów. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 812 posiada pozytywną opinię-stanowisko Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowo-Finansowej i Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. W takim razie przystępujemy do debaty nad projektem uchwały, proszę o zgłoszenia do dyskusji. Proszę bardzo, Pani radna Stefania Ratajczak.

Pani radna Ratajczak – Nie widzę, może ja nie widzę Panią dyrektor z Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych. Jeśli jest, to mam takie pytanie, zwiększamy o 300 000 na remonty mieszkań, czy Pani dyrektor lub ktoś inny udzieliłby mi informacji, na ile mieszkań to starczy, jeżeli chodzi o remonty, na ile 5, 6, 10?

Pani Adamska, główna księgowa MZBK – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, myślę, że będzie to około 8 mieszkań, to tak średnio, bo mieszkania zostaną dopiero wytypowane.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie możemy przegłosować projekt uchwały na druku 812, proszę o głosowania. Informuję Wysoką Radę, że podjęliśmy uchwałę na druku nr 812.

Uchwała nie została podjęta:
18 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujący się.

Uchwała Nr LXI/784/2023
Jak w Załączniku Nr 9

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 4) organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Miasta Leszna zaliczanych do sektora finansów publicznych – DRUK Nr 813 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – I tutaj proszę Panią Iwonę Dudziak, dyrektor Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych o rekomendację projektu uchwały na druku 813.

Pani Dudziak, dyrektor ZOJO – Szanowny Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo radni projekt uchwały dotyczącej wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych miasta Leszna zaliczanych do sektora finansów publicznych jest projektem aktualizującym, mającym na celu uchwycenie wszystkich zmian, które zaszły od 2017 roku do tego czasu, to znaczy likwidację gimnazjów, likwidację przedszkola nr 6, zmianę II Liceum Ogólnokształcącego, które poprzednio było Zespołem Szkół nr 2. I to dotyczy właśnie tych zmian, jeśli chodzi o uchwałę. Natomiast jeśli chodzi o zakres obsługi, tutaj się w zasadzie nic nie zmieniło, jedynie zostały doprecyzowane 2 punkty oraz 1 punkt został rozdzielony na 2 odrębne, tj. jeśli chodzi o sprawozdawczość. Natomiast jeśli chodzi o doprecyzowanie, dotyczy to pomocy prawnej z wyłączeniem występowania w charakterze pełnomocnika w postępowaniu sądowym administracyjnym oraz punkt dotyczący przygotowania i prowadzenia spraw kadrowych dla przedszkoli z wyłączeniem dyrektorów jednostek obsługiwanych, które są w zakresie organu, czyli Wydziału Edukacji. I to wszystkie zmiany, które obejmuje ta uchwała w stosunku do tej poprzedniej, która obowiązywała dotychczas.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani dyrektor. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 813 posiada pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zatem proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 813, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku nr 813. Informuję Wysoką Radę, że podjęliśmy uchwałę na druku... zaopiniowaliśmy pozytywnie uchwałę na druku 813.

Uchwała została podjęta:
17 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się,
1 osoba nie głosowała.

Uchwała Nr LXI/785/2023
Jak w Załączniku Nr 11

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 5) wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Miasta Leszna – **DRUK Nr 814 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie proszę Panią dyrektor Iwonę Dudziak o rekomendację projektu uchwały na druku 814.

Pani Dudziak, dyrektor ZOJO – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo radni, podobnie jak w poprzedniej uchwale jest to uchwała aktualizująca. I tutaj podobnie jak poprzednio wykreślone zostało przedszkole nr 6, które zostało zlikwidowane, tutaj już gimnazja nie były, w poprzedniej zmianie zostały już zlikwidowane. Natomiast zmieniła się nazwa Zespołu Szkół nr 2 w II Liceum Ogólnokształcące oraz została wykreślona z tej uchwały możliwość tworzenia rachunku dochodów, wydzielonego rachunku dochodów dla Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych, ponieważ zgodnie z ustawą o oświacie my nie jesteśmy placówką oświatową i to są wszystkie zmiany, które zostały dokonane w tej uchwale w stosunku do poprzednio obowiązującej. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani dyrektor. W takim razie informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 814 posiada pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zatem proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 814. Nie widzę, w takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 814. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 814 zaopiniowaliśmy pozytywnie

Uchwała została podjęta:

**18 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

Uchwała Nr LXI/786/2023 Jak w Załączniku Nr 13

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 6) zmieniająca uchwałę Nr LVIII/748/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 listopada 2022r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą zwrotu kosztów przewozu uczniów i dzieci niepełnosprawnych organizowanego przez rodziców – **DRUK Nr 815 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Pana Roberta Fryza, naczelnika Wydziału Edukacji o rekomendację projektu uchwały.

Pan Fryz, naczelnik WE – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, ustawa prawo oświatowe nakłada na gminę obowiązek zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego. Obowiązek ten gmina spełnia poprzez zorganizowanie transportu we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu. I w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy stawki zapisane tam są przenoszone do naszej uchwały. Stawki uległy zwiększeniu, w związku z tym dokonaliśmy odpowiedniej korekty w naszej uchwale. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 815 posiada pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zatem otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Dziękuję bardzo, w takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 815. Uchwała na druku 815 została podjęta jednomyślnie.

Uchwała została podjęta:

18 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących się.

Uchwała Nr LXI/787/2023 Jak w Załączniku Nr 15

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

7) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Przemysłowej, Towarowej i torów kolejowych w Lesznie – **DRUK Nr 816 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o rekomendację projektu uchwały Panią Marzenę Nawrocką, zastępcę naczelnika.

Pani Nawrocka, z-ca naczelnika WAPPiB – Szanowny Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo, uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczy rejonu położonego w centrum miasta w pobliżu torów kolejowych pomiędzy ulicami Przemysłową i Towarową. Uchwała jest podjęta z inicjatywy... jest podejmowana z inicjatywy Prezydenta miasta na wniosek właścicieli nieruchomości znajdujących się na jej obszarze. Czy mogę prosić o drugą, o wyświetlenie drugiej strony? Tutaj na tej planszy widać, jakie jest obecne zagospodarowanie terenu. Teren w ogóle leży w strefie, w obszarze zdegradowanym i słabo trochę widać tą niebieską linię, która obwodzi ten teren, którego dotyczy uchwała, ale jak Państwo pewnie poznają jest to teren Młynów i teren tzw. starej gazowni. Zmiana planu, czy właściwie wprowadzenia zmian, wprowadzenie nowego planu ma na celu głównie wprowadzenie na tym terenie zabudowy mieszkaniowej, jako dodatkowo, jako dodatkowej funkcji. Jeśli mogę to poproszę o następne, o następną planszę. Zmiana będzie zgodna ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta, gdyż dlatego terenu studium przewiduje funkcję usługową i dodatkowo właśnie wprowadzenie

w tej części funkcji mieszkaniowej. Na tym terenie też studium pozwala na lokalizację usług, czyli handlu właściwie, w tym wypadku wielkopowierzchniowego, czyli handlu o powierzchni sprzedaży powyżej 2 tysięcy metrów kwadratowych. Cały obszar jest objęty opracowania jest objęty, leży w strefie ochrony konserwatorskiej. Jak widać tutaj obok jest fragment, wysświetlony fragment obowiązującego obecnie planu miejscowego i w tej chwili plan dopuszcza jedynie zabudowę usługową, w tym handel wielkopowierzchniowy, czyli ten handel powyżej 2 tysięcy metrów kwadratowych, także zmiana tutaj będzie bardzo, no będzie wpisywać się w proces rewitalizacji miasta ponieważ poszerzy wachlarz możliwych funkcji. Spodziewamy się, że spowoduje ożywienie tej części miasta, będzie również instrumentem zapewniającym właściwe prowadzenie polityki przestrzennej, czyli poprawi możliwość właściwego wykorzystania i zagospodarowania terenu. Dziękuję za uwagę, proszę o przychylne ustosunkowanie się.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 816 posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Infrastruktury. W takim razie możemy przystąpić do debaty nad projektem uchwały na druku 816 proszę o zgłoszenia do dyskusji. Zamykam listę zgłoszeń, proszę bardzo, Pan Kazimierz Jęcz.

Pan radny Jęcz – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Pani naczelnik, Leszno pod względem mieszkańców, niestety tych mieszkańców nam ubywa, trochę nas to wszystkich na pewno smuci, bo już mamy, jak wiem 58 000 z hakiem, a pytam, dlaczego, ile dodatkowych mieszkań, czy może nam Pani powiedzieć, ile dodatkowych mieszkań w powstanie właśnie w tym rejonie?

Pani Nawrocka, z-ca naczelnika WAPPiB – Tego na tym etapie nie da się stwierdzić, ponieważ to zależy od inwestora. Nie wiadomo, jaką część terenu przeznaczy pod usługi handlu, a jaką część pod zabudowę mieszkaniową. Jednak liczymy na to, że właśnie wprowadzenie tam zabudowy mieszkaniowej, co jest właśnie również wpisane w programie rewitalizacji, spowoduje zwiększenie atrakcyjności tych terenów i ściągnie większą ilość mieszkańców do centrum miasta, a nie da się przewidzieć dokładnie tego, mogą nawet te mieszkania w ogóle nie powstać, po prostu plan nowy pozwoli na lokalizację tam mieszkań, ale jakby ustalenia planu nie muszą być w pełni wykorzystane. Może się znaleźć mieszkaniówka, a mogą się znaleźć usługi, no to już potem będzie inwestor decydował.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 816. Uchwałę na druku 816 podjęliśmy jednomyślnie.

Uchwała została podjęta:

18 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących się.

**Uchwała Nr LXI/788/2023
Jak w Załączniku Nr 17**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

8) zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu albo podnajmu lokali mieszkalnych, do których mogą być stosowane dopłaty do czynszu w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania – **DRUK Nr 817 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Pana Mariusza Suchaneckiego, naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o rekomendację projektu uchwały na druku 817.

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Szanowny Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo, przedmiotowy projekt uchwały określa zasady przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lub najmu lokalu dla lokali mieszkalnych w ramach inwestycji realizowanej przez Gminne Towarzystwo Budownictwa Społecznego z siedzibą w Lesznie na działkach o numerach 1/50 oraz 3/3 zlokalizowanych przy ul. Jana Długosza w Lesznie. Przedmiotowy projekt uchwały określa kryteria pierwszeństwa, zasady przeprowadzenia oceny punktowej wniosków, a także maksymalną wysokość obowiązującej kaucji zabezpieczającej umowy najmu. Podjęcie przez Wysoką Radę tej uchwały umożliwi miastu Leszno złożenie wniosku do Banku Gospodarstwa Krajowego oraz podpisanie umowy z bankiem w celu zabezpieczenia środków na dopłaty do czynszu w ramach niniejszego programu. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu naczelnikowi. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 817 posiada pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych i Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. Wobec tego proszę o zgłoszenia do dyskusji. Zamykam listę zgłoszeń, dwoje radnych, w kolejności Pani Stefania Ratajczak.

Pani radna Ratajczak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, Pan naczelnik wspomniał o tym, że mieszkańcy będą mogli skorzystać z programu rządowego Mieszkanie na start. Ja tylko chciałam dodać, że to są naprawdę znaczące dopłaty do czynszu i one będą obowiązywać aż 15 lat. Oczywiście, dana rodzina musi spełniać pewne kryterium, żeby można otrzymać tę dopłatę do mieszkania. Ja tylko sobie spisałam bardzo aktualne dopłaty, które są w Poznaniu, tak samo dopłaty podobne są w Wrocławiu, prawdopodobnie, ponieważ miasto Leszno jest znacznie mniejsze, będą to mniejsze dopłaty, ale podam przykład Poznania w styczniu dopłata dla rodziny jednoosobowej miesięcznie przez 15 lat jest 225 zł, dwuosobowej 394 miesięcznie, trzyosobowej 563, czterosobowej 732. Jeżeli to pomnożymy przez 20 przez 15 lat, to taka rodzina może otrzymać bezzwrotnej pomocy z rządowej w granicach, ja mówię teraz, 80 000, a może być więcej, bo te stawki oczywiście będą rosły. Tutaj gorąco namawiam, aby Urząd Miasta Leszna, a szczególnie Pan naczelnik Suchanecki, gdy będzie już ten program mógł wprowadzić, a jak Pan wspomniał on tylko i wyłącznie będzie mógł wprowadzić, jeżeli miasto podpisze umowę z Bankiem Gospodarki Krajowej, więc tu gorąco zachęcał mieszkańców Leszna o zapoznanie się z takim czymś, bo naprawdę Państwo możecie otrzymać duże, duże dofinansowanie. I jeszcze mam pytanie dodatkowe, ponieważ troszeczkę siedziałam nad tą ustawą z roku 2019, która ona weszła 1 stycznia 2019, ja mam pytanie do Pana naczelnika, proszę mi powiedzieć, czy gmina może zawrzeć umowę z inwestorem np. deweloperem podnajem mieszkania? Mam na myśli w przyszłości, nie teraz, bo teraz jest umowa

podpisana tylko z TBS-em, czy może np. zawrzeć umowę z innym inwestorem, żeby mogli ci mieszkańcy korzystać właśnie coś takiego, jak Mieszkanie na start, tego się nie doczytałam, a może mi uszło uwadze w ustawie, jeśli mogę to proszę o odpowiedź. Dziękuję bardzo.

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Szanowni Pani radna, ten katalog jest moim zdaniem otwarty, dlatego, jeżeli dojdzie do takich prób współpracy sądzę, że na pewno Państwo o tym usłyszycie. Niemniej jednak tutaj miasto Leszno współpracuje z GTBS-em, w związku z tym zamierza realizować tę inwestycję mieszkaniową, zamierzamy te dopłaty do czynszu zastosować po podpisaniu umowy. W tej ustawie jest też mowa o budynkach zrewitalizowanych. Jest tu też droga otwarta do tego, aby te dopłaty do czynszu w takich budynkach mogłyby być realizowane. Wiem na pewno, że spółdzielnie mieszkaniowe też przygotowują takie projekty, ale w innych miastach.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Ja chciałem, Panie naczelniku, czy da się na dzisiaj określić warunki, które musi spełniać wnioskujący, aby spełnić ten trochę enigmatyczny zapis, że dopłata będzie dotyczyła tylko pierwszych lat najmu mieszkania.

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – To znaczy, szanowni Państwo dopłaty do czynszu będą mogły być stosowane, jeżeli dany najemca złoży wniosek do miasta o taką dopłatę i wówczas przez 15 lat będzie ta dopłata możliwa do osiągnięcia. Jeżeli chodzi o kryterium dochodowe, to jest 100% przeciętnego wynagrodzenia określonego przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla gospodarstwa jednoosobowego, to jest obecnie ponad 5,5 tys. zł i później dodatkowe 40% dla kolejnej osoby w gospodarstwie domowym. W związku z powyższym, jeżeli miasto Leszno podpisze taktową umowę, to najemcy tych lokali będą również zobowiązani, jeżeli chcą otrzymać te dopłaty do czynszu, o złożenie stosownego wniosku, wówczas miasto Leszno wyda decyzję stosowną i również prześle te informacje do Banku Gospodarstwa Krajowego, gmina będzie operatorem tego systemu, mieszkańcy-najemcy nie otrzymają tych pieniędzy, ponieważ te środki bezpośrednio będą przekazywane do inwestora, czyli do GTBS-u.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, czyli ten zapis pierwszych lat najmu mieszkania to jest 15 lat, tak?

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – 15 lat i ta umowa może być zawarta w przeciągu 2 lat od zakończenia inwestycji.

Pan Przewodniczący Malepszy

Dziękuję. W trybie ad vocem w kolejności Pan radny Jacek Matecki i Stefania Ratajczak.

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo, ja mam takie pytanie, co prawda częściowo na to pytanie Pan tutaj Suchanecki odpowiedział, ale chciałbym, że to wybrzmiało wprost, czy na dopłaty będą mogli liczyć najemcy obecnych już TBS-ów, czy tylko i wyłącznie tych nowych zasobów, które ewentualnie... znaczy, które są planowane w zakresie budowy?

Pan Przewodniczący Malepszy – Pan Prezydent proszę.

Pan Prezydent Borowiak – Ja później.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę.

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Panie radny, jeżeli chodzi o te dopłaty, będą mogli je pozyskać najemcy dla tych nowych inwestycji, które będą

realizowane przez spółkę GTBS. Obecni najemcy lokali mieszkalnych przy ul. Jana Długosza niestety nie będą mogli w obecnym kształcie wnioskować o te dopłaty i tylko wyłącznie z jednego powodu, ponieważ nabór wniosków o najem i partycypację mieszkania został przeprowadzony na zasadach określonych przez spółkę w 2017 roku i w związku z powyższym nie mieliśmy możliwości prawnych po wejściu w życie ustawy w 2019 roku o wnioskowanie o dopłaty do czynszu dla tych najemców. Tak, ale jeżeli chodzi o 2 lata mówimy tu w momencie, kiedy gmina regulowałaby sposób naboru wniosków, a my wtedy nie regulowaliśmy naboru wniosków, ponieważ regulował to, regulowała to spółka, dlatego tu mamy taki kłopot, ale niestety ci obecni najemcy niestety nie będą wnioskować o dopłaty do czynszu. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Pan Prezydent.

Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, ja myślę, że ten temat jest tematem na tyle ważnym i istotnym, że warto byłoby pokusić się, patrzę tu na Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, być może warto zorganizować spotkanie także z udziałem prezesów spółdzielni i Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych, bo jeżeli chodzi o proces rewitalizacji, no to są rozumiem też te nowe inwestycje deweloperskie prywatne. Ja rozumiem, że przede wszystkim w tych nowoczesnych budynkach staje się ktoś właścicielem, że tak powiem, mieszkania, lokując swoje środki na jakiś kapitał, ale jedno nie ulega wątpliwości, że temat jest bardzo ważny, istotny, żeby jednak przedostał się do tej przestrzeni publicznej, przede wszystkim do zarządców także nieruchomości, czy prywatnych właścicieli, którzy inwestują w swoje nieruchomości, którzy podejmują jakieś działania rewitalizacyjne, no bo temat rewitalizacja jest tematem bardzo szerokim i mam taką gorącą prośbę, Panie Przewodniczący, gdyby w tym miesiącu jeszcze takie posiedzenie Komisji Infrastruktury zorganizować z udziałem trochę szerszym z punktu widzenia zarządców nieruchomości, byłoby to dobrym elementem do takiej dyskusji, bo wielu mieszkańców może z tego skorzystać, a widocznie takich informacji nie mają.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, Pani radna Stefania Ratajczak i Pan radny Michał Skrzypczak.

Pani radna Ratajczak – Ja w tym wypadku tutaj podziękuję, ponieważ to, co chciałam powiedzieć, powiedział Pan Prezydent, więc bardzo dziękuję, że tak podobnie myślimy. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, Pan radny.

Pan radny Skrzypczak – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, oczywiście taką komisję zwołamy tu z udziałem wszystkich radnych, myślę i tutaj z Panem Przewodniczącym tu ustalimy. Ja tylko też chciałem dodać, że to jest właśnie kwestia związana z tymi nowymi inwestycjami, prawda, więc tutaj oczywiście, no trzeba poszukać, być może jakieś spółdzielnie, czy inne podmioty jeszcze by były tym zainteresowane i na pewno takie nagłośnienie, wywołanie tego tematu publicznie na pewno jest celowe i słuszne i jak najbardziej przychyliam się do tego, do tej propozycji.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku 817. Uchwała na druku 817 została podjęta jednogłośnie

Uchwała została podjęta:

18 głosów za,

**0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

Uchwała Nr LXI/789/2023 Jak w Załączniku Nr 19

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na część nieruchomości gruntowej, położonej w Lesznie przy ul. Holenderskiej – **DRUK Nr 818 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę ponownie Pana naczelnika Mariusza Suchaneckiego o rekomendację projektu uchwały.

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący, szanowni Państwo radni, przedmiotowy projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą dla działki stanowiącej własność miasta Leszno oznaczonej nr 1/27 o powierzchni łącznej 1884 m² w tym grunt pod garażami, gdzie na tej działce są pobudowane 61 garaży o konstrukcji lekkiej oraz droga dojazdowa do tej garaży. W związku z powyższym, że dotychczasowy dzierżawca jest zainteresowany dalszą umową dzierżawy na okres 5 lat, podjęcie wyżej wymienionej uchwały uważa się za zasadne. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Panie naczelniku. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 818 posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Infrastruktury. Możemy przystąpić do debaty nad projektem uchwały otwieram listę zgłoszeń. Zamykam. Pani radna Stefania Ratajczak.

Pani radna Ratajczak – Dziękuję Panie Przewodniczący, ja mam krótkie pytanie. Proszę mi powiedzieć, jaka jest wysokość dzierżawy z dniem 1 stycznia tego roku?

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Szanowna Pani radna, obecny czynsz dzierżawy wynosi 3.922,07 zł. Nowa umowa dzierżawy będzie określona czynszu po waloryzacji na kwotę 4.063,26 zł. Dziękuję. 4.063,26 zł plus podatek VAT. To jest kwota netto.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W takim razie przegłosujemy projekt uchwały na druku 818. Projekt uchwały na druku 818 podjęliśmy jednomyślnie.

Uchwała została podjęta:

**18 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

Uchwała Nr LXI/790/2023 Jak w Załączniku Nr 21

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 10)** akceptacji sprawozdań z działalności i planów pracy Komisji Rady Miejskiej Leszna – **DRUK Nr 819 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – Pozwolę sobie zarekomendować ten projekt uchwały. Przedstawione przez komisje stałe Rady Miejskiej sprawozdania za rok 2022 oraz plany pracy na rok 2023 zostały przyjęte przez wszystkie komisje. Projekt uchwały na druku 819 posiada pozytywną opinię wszystkich komisji problemowych. Wnoszę zatem do Wysokiej Rady o przyjęcie uchwały w proponowanej treści. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji nad projektem uchwały. Nie widzę, w takim razie przegłosujemy projekt uchwały na druku 819, proszę o głosowanie. Uchwałę na druku nr 819 w sprawie akceptacji sprawozdań z działalności i planów pracy komisji Rady Miejskiej Leszna podjęliśmy jednomyślnie.

Uchwała została podjęta:

**18 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

Uchwała Nr LXI/791/2023 Jak w Załączniku Nr 23

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 11)** uchwały Nr IV/36/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – **DRUK Nr 820 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – I tu proszę Panią Donatę Majchrzak-Popławską, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie o rekomendację projektu uchwały.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, prezentowana uchwała jest efektem zmiany kryterium podwyższonego kryterium dochodowego, kwalifikującego osoby do uzyskania pomocy w ramach programu Posiłek w szkole i w domu. 28 grudnia ubiegłego roku uchwałą rady ministrów ta kwota została podniesiona do 200% kryterium dochodowego, uprawniającego do uzyskania pomocy społecznej. Nie możemy tego wprowadzić automatycznie, stąd prośba i propozycja uchwały do podjęcia przez Państwa, abyśmy mogli taką pomoc przyznawać naszym mieszkańcom. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo Pani dyrektor. Informuje Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 820 posiada pozytywną opinię stanowisko Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetowo-Finansowej,

zatem otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Zamykam listę zgłoszeń, dwoje radnych, w kolejności Pani Stefania Ratajczak i Pan Krystian Maćkowiak, proszę bardzo.

Pan radna Ratajczak – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Ja mam pytanie do Pani dyrektor. Pani dyrektor, wiemy, że wzrasta o 200% kryterium dochodowego określonego w art 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej, a chodzi mi konkretnie, żeby mieszkańcy usłyszeli, bo nie każdy zagląda w ustawę, 200%, jaka to jest kwota? Ja sobie napisałam, może się pomyliłam, proszę mi powiedzieć, ja mam tak 200% kryterium dochodowego w art. 8/1 jest 776 zł, no oczywiście 200% to jest dla mnie 1.552 dla 1 osoby, a więc rodziny jednoosobowej, jeżeli chodzi w rodzinie wielodzietnej było 600 zł razy 200% kryterium dochodowego to 1.200. Czy ja mówię dobre kwoty, jeżeli nie, proszę mnie poprawić.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowna Pani radna, tak dokładnie 1.552 zł dla osoby samotnie gospodarującej, 1.200 zł na osobę w rodzinie, w gospodarstwie domowym.

Pan radna Ratajczak – Wypowiedź bez zgłoszenia, nie została zarejestrowana.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pan radny Krystian Maćkowiak.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Przepraszam bardzo, jeśli mogę do tego, co Pani radna powiedziała, ponieważ w uchwale nie możemy tego wprost napisać, ponieważ może tak się zdarzyć, że w trakcie roku zostanie zmieniona ta kwota, może tak się zdarzyć. Także nie mogę wprost napisać w uchwale, że to kryterium dochodowe jest 776, ono zmienia się co kilka lat. Natomiast nie jest to równoznaczne ze zmianą uchwały, także tutaj nie możemy po prostu tego tak wpisać. To jest w uzasadnieniu do uchwały, ale oczywiście nie każdy z mieszkańców czyta to uzasadnienie, także mogę po prostu dopowiedzieć.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję i Pan radny Krystian Maćkowiak.

Pan radny Maćkowiak – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, rok 2023 jest ostatnim rokiem obowiązywania tego kilkuletniego programu rządowego. Mam pytanie, ilu mieszkańców Leszna do tej pory w latach ubiegłych skorzystało z tego programu np. w roku minionym. Dziękuję.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – W minionym roku 1226 mieszkańców, tak jak Pan radny zadawał pytania na komisji, na przyszłą komisję otrzymają Państwo analizę. W trakcie 2 dni nie byłam w stanie tego przygotować z kilku lat, także w ubiegłym roku 1226 mieszkańców. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Zatem przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 820. Proszę o głosowanie. Projekt uchwały na druku 820 podjęliśmy jednomyślnie.

Uchwała została podjęta:

**18 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

**Uchwała Nr LXI/792/2023
Jak w Załączniku Nr 25**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

12) zmiany uchwały Nr IV/37/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – **DRUK Nr 821 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – I ponownie proszę Panią dyrektor Donatę Majchrzak-Popławską o rekomendację projektu uchwały.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, ta uchwała jest związana z uchwałą, którą przedstawiałam przed chwilą. Również mamy taką możliwość żądania od osób objętych pomocą zwrotu części, czy całkowicie wydatków, które ponosimy na ten program. Tutaj, aby spójnie udzielać tej pomocy naszym mieszkańcom proponujemy i prosimy o podjęcie takiej uchwały, żebyśmy tego zwrotu nie musieli żądać od naszych mieszkańców. Jest to po prostu spójne z poprzednią uchwałą, natomiast wymaga to osobnej niestety uchwały. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani dyrektor. Informuje Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 821 posiada pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych i Komisji Budżetowo-Finansowej. W takim razie otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Zamykam listę, Pani radna Stefania Ratajczak.

Pani radna Ratajczak – Dziękuję Panie Przewodniczący. Pani naczelnik, Pani dyrektor, ja mam takie zapytanie, no to jest po prostu tak, jak poprzednia projekt uchwały, 200% kryterium dochodowego nie przekracza. Proszę mi powiedzieć, gdyby przekroczyło o minimalną kwotę, o 1 zł, 2 zł, czy jest coś takiego, jak w innych przepisach prawa, akurat nie dotyczących, że złotówka za złotówkę, czy ta osoba by musiała tą złotówkę zwrócić, czy np. jakieś jest kryterium troszeczkę, to mnie interesuje. Dziękuję bardzo.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, z tego programu nie możemy tej pomocy przyznawać, natomiast przyznajemy ją ze środków własnych, to są zasiłki ze środków własnych budżetu miasta Leszna, to są zasiłki celowe specjalne, także każda sytuacja jest indywidualnie rozpatrywana, ale taką pomoc przyznajemy i o taką pomoc zwracają się nasi mieszkańcy. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 821, proszę o głosowanie. Uchwała na druku 821 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała została podjęta:

**18 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się.**

**Uchwała Nr LXI/793/2023
Jak w Załączniku Nr 27**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

13) przystąpienia Miasta Leszno do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 – **DRUK Nr 822 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – I proszę ponownie Panią dyrektor Donatę Majchrzak-Popławską o rekomendację projektu uchwały.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, jest to czwarty rok realizacji przez nas programu, który początkowo nazywał się Wspieraj seniora, teraz Korpus wsparcia seniorów. W tym roku planujemy rozszerzyć ten program, nie tylko będziemy realizować dowóz posiłków do seniorów, zwiększamy również tutaj zakres tej pomocy, ale zamierzamy skorzystać, planujemy skorzystać z modułu drugiego, czyli z teleopieki, która w naszym mieście funkcjonuje od blisko 6 lat. Natomiast będziemy proponować seniorom nowocześniejsze urządzenia, a te, które posiadamy dotychczas, będziemy wygaszać. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 822 posiada pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych i Komisji Budżetowo-Finansowej, zatem przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały, proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń, w kolejności Pan Mariusz Nowacki i Pani Stefania Ratajczak.

Pan radny Nowacki – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Ja mam pytanie do Pani dyrektor, jeśli chodzi o ten moduł drugi, w który wchodzimy w tej chwili, a dotychczas przez 6 lat działał na naszych zasadach. Czy Pani dyrektor ma takie dane, że tak powiem, ile razy ten moduł przyzywania jakiejś pomocy zadziałał? Czy były takie przypadki, że zawiódł, albo jakie są największe zagrożenia z tym, że on może nie zadziałać?

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Dotychczas realizowaliśmy tą teleopiekę, tą opaskę w 2 wariantach, była to opaska, która wymagała przyciśnięcia odpowiedniego przycisku, na ręce urządzenie, natomiast druga opaska była z czujnikiem upadku. Teraz będziemy mieli 2 w 1, będą to smartwatche, nie potrafię powiedzieć, ile razy ta opaska uratowała komuś życie, ponieważ sygnał jest nadawany do stacji monitorowania w firmie, która obsługiwała tutaj miasto Leszno. Natomiast co miesiąc seniorzy muszą wykonywać taką próbę. Przez te lata funkcjonowania cały czas tą opaską było objętych na każdy dzień między 30 a 50 osób, ponieważ ilość tych osób zmieniała się, jedni odchodzili, drudzy prosili o tą opaskę. Teraz planujemy zakup, ponieważ tutaj ministerstwo przyznaje dotacje na zakup tych urządzeń, także będziemy już właścicielami tych urządzeń, dla 70 seniorów, ponieważ zakładamy, że jak będą to smartwatche, jest to atrakcyjniejsze i urządzenie i mające troszeczkę funkcji takich dodatkowych. Nasi seniorzy idą z duchem czasu, oczekują tego, ponieważ też nam to zgłaszali, że nie chcą już przestarzałych urządzeń. Także będzie tutaj i możliwość połączenia się ze stacją monitorowania i będzie wbudowany czujnik upadku. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Proszę bardzo, w trybie tak ad vocem Pan radny Mariusz Nowacki.

Pan radny Nowacki – Dziękuję bardzo, bo zastanawiałem się na ile, że tak powiem, nasi seniorzy idą z duchem czasu, ale bardzo mnie to cieszy i mam nadzieję właśnie, że też te smartwatche ich do tego zmobilizują, że będą chcieli tego używać, a dzięki temu będzie poprawa, znaczna poprawa ich bezpieczeństwa. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie możemy przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku 822. Dobrze, bo było ad vocem, proszę bardzo, Pani radna Stefania Ratajczak, przepraszam.

Pani radna Ratajczak – Dziękuję, Panie Przewodniczący, ja chciałam tylko dodać do wypowiedzi Pani dyrektor, że to jest program adresowany do osób 60 plus, dostaniemy 80% dofinansowania, 20% musimy dać z naszego budżetu i przede wszystkim to, co Pani nam powiedziała na komisji, na mojej komisji, że te opaski naprawdę będą z górnej półki, z górnej półki. Zachęcam gorąco osoby 65, żeby takie opaski pobrały, ponieważ działanie jest znacznie, znacznie lepsze, sama cena mówi tej opaski, cena tej opaski, proszę Państwa, tyle co dostaliśmy informację od Pani dyrektor, 800 zł. To naprawdę już jest górna półka, więc zachęcam bardzo gorąco mieszkańców, tym bardziej, że miasto wcale dużo pieniędzy z tego tytułu nie musi wydać, a możemy tym osobom dorosłym naprawdę, naprawdę pomóc. Dziękuję bardzo, to tak do powiedzenia.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 822, proszę o głosowanie. Uchwałę na druku 822 podjęliśmy jednomyślnie, jednogłośnie.

Uchwała została podjęta:

18 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących się.

Uchwała Nr LXI/794/2023 Jak w Załączniku Nr 29

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 14)** rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie – **DRUK Nr 823 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – wobec nieobecności Pani Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Hanny Kotomskiej, przedstawi Pani radna Barbara Mroczkowska.

Pani radna Mroczkowska – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo radni, przedstawiam projekt uchwały na druku 823 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. 30 grudnia ponownie wpłynęła skarga na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie. Przewodniczący Rady Miasta zgodnie z kompetencjami przekazał skargę celem rozpoznania do naszej komisji. W między czasie Przewodniczący poinformował skarżącego o terminie posiedzenia, skarżący pomimo prawidłowego wysłania zawiadomienia nie stawił i nie wziął udziału w swojej komisji. Na komisji rozpatrzyliśmy skargę na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, ale, ponieważ w skardze 30 grudnia nie było żadnych dodatkowych okoliczności...

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Państwa, jeszcze paręnaście minut skupienia proszę.

Pani radna Mroczkowska – Żadnych dodatkowych argumentów i żadnych nowych argumentów do skargi. W związku z powyższym komisja rekomenduje uznanie tej skargi za bezzasadną, gdyż nie podnosi nowych okoliczności do wcześniej złożonej skargi z dnia 4 listopada. W związku z ponownym złożeniem skargi przez mieszkańca na działalność dyrektora MOPR-u w sprawie rozpatrzenia uważamy skargę za bezzasadną. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Oczywiście rekomendowana przez Panią radną uchwała posiada pozytywną opinię-stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w takim razie proszę o zgłoszenia do debaty nad projektem uchwały. Nie widzę, w takim razie przegłosujemy projekt uchwały na druku 823. Uchwała na druku 823 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie została podjęta jednomyślnie.

Uchwała została podjęta:

18 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących się.

Uchwała Nr LXI/795/2023 Jak w Załączniku Nr 31

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

- 15)** nadania nazwy skwerowi usytuowanemu u zbiegu ulic Wałowej i Marcinkowskiego – **DRUK Nr 824** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy – proszę bardzo, ponownie Panią radną Barbarę Mroczkowską o rekomendację projektu uchwały.

Pani radna Mroczkowska – Przedstawiam kolejny projekt uchwały w sprawie przekazania wg właściwości do innego organu skargi na Przewodniczącego Rady Miasta Leszna. Szanowni Państwo radni 28 grudnia do urzędu miasta wpłynęła skarga mieszkańca i przedmiotem tej skargi było niezadowolenie tego mieszkańca na zawiadomienie o terminie posiedzenia naszej komisji, komisji, która rozpatrywała skargę na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Pan Przewodniczący zgodnie z kompetencjami przekazał skargę celem jej rozpoznania do naszej komisji, jednocześnie 18 stycznia Przewodniczący poinformował skarżącego o terminie posiedzenia Komisji Skarg i Wniosków. Skarżący, pomimo prawidłowego wysłanego zawiadomienia nie wziął udziału w naszej komisji. Komisja na posiedzeniu 24 stycznia po wnikliwym zapoznaniu się ze stanowiskiem Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna postanowiła uznać, że Rada Miasta nie jest właściwą do rozpatrywania skargi na Przewodniczącego Rady Miasta i należy tę skargę przekazać wg właściwości do Wojewody Wielkopolskiego. Posiłowaliśmy się statutem miasta Leszna i w związku z tym, że komisja w toku posiedzenia ustaliła, że o terminie posiedzenia dokładnie skarżący był poinformowany pismem poleconym, przesyłka przychodziła na adres, w którym ponoć zamieszkuje, ale miejsce zamieszkania jest nieruchomością, która jest wyłączona z użytkowania decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, nikt tam nie zamieszkuje. W związku z tym zdaniem naszej komisji

zarzuty nie znajdują potwierdzenia w stanie faktycznym i prawnym. W związku z powyższym uznajemy, że Rada Miejska Leszna jest niewłaściwa do rozpatrzenia skargi z dnia 28 grudnia na Przewodniczącego Rady Miasta Leszna i postanawia przekazać skargę do Wojewody Wielkopolskiego, celem rozpatrzenia z przyczyn podanych w uzasadnieniu poniżej uchwały. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Oczywiście, Pani przed chwilą rekomendująca projekt uchwały przekazała stanowisko komisji, ono jest jednomyślne. Ja się wyłączam z głosowania, ale przystępujemy do debaty nad projektem uchwały na druku 824. Proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały na druku 824. Nie widzę, w takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 824. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 824 został podjęty.

Uchwała została podjęta:

**17 głosów za,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących się,
1 osoba nie głosowała.**

Uchwała Nr LXI/796/2023 Jak w Załączniku Nr 33

Pan Przewodniczący Malepszy – Zakończyliśmy pkt 4. W punkcie kolejnym interpelacje i zapytania radnych.

Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Przewodniczący Malepszy – W pkt 5 interpelacje i zapytania radnych 2 interpelacje w kolejności Pani Barbara Mroczkowska i Pan radny Przemysław Górzny.

Pani radna Mroczkowska – Panie Przewodniczący, składam interpelacje, po raz kolejny ponawiam interpelacje z dnia 27 kwietnia 2021 roku, była to interpelacja na skutek ciągłych skarg i uwag mieszkańców w tym również skargi do Radia Elka i ponownie składam wniosek w sprawie niezwłocznego wyrównania dziur i nierówności na placu parkingowym przy leszczyńskiej ćwiczni. Z uwagi na ogromne dziury i wyboje na placu wysokie krawężniki grożące nie tylko upadkiem czy złamaniem nogi, ale niejednokrotnie uszkodzeniem podwozia samochodu, wskazane miejsce nie może być bezpiecznie użytkowane przez mieszkańców nie tylko tych korzystających z ćwiczni, ale również przez uczestników różnych imprez sportowych, które odbywają się w tym obiekcie. Mieszkańcy w trosce o swoje samochody, zwracają się z prośbą o zainteresowanie się tym miejscem w czasie deszczu chodzą po błocie i ogromnych kałużach. I zwracam się o potraktowanie tej sprawy jako pilnej z uwagi na ciągły ruch ludzi korzystających z powyższego miejsca jest to niechlubna wizytówka naszego miasta. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję kolejna interpelacja, Pan radny Przemysław Górny, bardzo proszę.

Pan radny Górny – Tak dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lesznie przeprowadza w chwili

obecnej inwestycję polegającą na termomodernizacji hali widowiskowo-sportowej Trapez imienia Zbigniewa Białasa. W związku z trwającymi pracami. Proszę o przedstawienie wyjaśnień do pojawiających się nieprawidłowości przy termomodernizacji hali w stosunku do projektu budowlanego, wg którego wykonawca powinien wykonywać prace budowlane. Poniżej przedstawiam listę pytań: czy do docieplenia ścian Hali Trapez wykorzystaną styropian bez fazowania tzw. krawędzie gładkie? Co jest niezgodne z projektem budowlanym czy styropian wykorzystywany do docieplenia ścian hali Trapez? Klejono metodą punktową na tzw. placki bez wykonania pasa po obwodzie o szerokości 3-4 cm? Co jest niezgodne z opracowanym projektem budowlanym, na podstawie którego przeprowadzone jest termomodernizacja Hali Trapez, oraz niezgodne ze sztuką budowlaną? Czy docieplenie ścian hali może zostać wykonane za pomocą styropianu i wełny? Co jest niezgodne z projektem budowlanym, który mówi, że docieplenie powinno mieć spójny system? Czy pracownik wykonujący docieplenie ścian na rusztowaniu, może przebywać na nim bez zabezpieczenia balustradami? Czy inspektor nadzoru budowlanego lub kierownik budowy odbiera postawione bez zabezpieczeń w autostradami rusztowanie, na którym przebywają w pracownicy? Czy do wykonywania podmurówki ogniowej nad częścią socjalną budynku użyto betonu komórkowego, zamiast cegły pełnej co jest niezgodne z projektem budowlanej, koszt przeprowadzania projektu pt. termomodernizacja hali widowiskowo, sportowej Trapez w Lesznie wynosi ponad 10,5 mln zł wartość projektu termomodernizacyjnego od samego początku budzi mają wątpliwości, w tym też bardzo niekorzystnych zapisów specyfikacji warunków zamówienia do tego dochodzą teraz wykorzystane materiały i sposób wykonywania prac. Jak domyślam się, za które należy zapłacić? Należy jednak też przypomnieć, że pierwotnie MOSiR zamierzał na inwestycje przeznaczyć około 5,5 mln zł. W związku, z czym drugą połowę dokładają mieszkańcy miasta Leszna, pojawiające się wątpliwości, budzą pytanie czy projekt faktycznie nadal jest termomodernizacją i czy zasadnym jest wydatkowanie tak dużej kwoty pieniędzy w świetle zauważalnych wręcz okiem błędów? Co do sposobu wykonywania prac i użytek materiałów budowlanych. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję zgodnie z zapisami ustawy na interpelacje udzielone zostaną odpowiedzi w terminie 14 dni.

Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o zgłoszenia do tego punktu. Nie widzę.

Pkt 7. Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący Malepszy – Wysoka Rado, Szanowni Państwo, zamykam obrady 61. sesji Rady. Informuję, że prawdopodobieństwo kolejnej sesji w lutym jest bliskie 100%. Do zobaczenia na komisjach i na sesji dziękuję.

Protokołowali:

Justyna Pełszyk

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący
Rady Miejskiej Leszna

Tomasz Malepszy

Szymon Hebisz

Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas LXI Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 2 lutego 2023 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 36 do niniejszego protokołu.**

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – DRUK Nr 810 z Autopoprawkami

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (12)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Sławomir Mocek , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Piotr Więckowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Przemysław Górzny , Adriana Machowiak, Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Barbara Mroczkowska, Marek Wein

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 12:43

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-02-02 14:26:48

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 – DRUK 811 II wersja,

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (12)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Sławomir Mocek , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Piotr Więckowiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Przemysław Górzny , Adriana Machowiak, Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Barbara Mroczkowska, Marek Wein

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 12:45

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-02-02 14:27:05

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2023 – DRUK Nr 812,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 12:48

Wygenerowano w systemie eSejaj.pl | 2023-02-02 14:27:25

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Miasta Leszna zaliczanych do sektora finansów publicznych – DRUK Nr 813,

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (17)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Adam Kośmider , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

BRAK GŁOSU (1)

Bernardyna Kaźmierczak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 12:51

Wygenerowano w systemie eSejaj.pl | 2023-02-02 14:27:45

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Miasta Leszna – DRUK Nr 814,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń , Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt , Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 12:54

Wygenerowano w systemie eSejaj.pl | 2023-02-02 14:28:03

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr LVIII/748/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 listopada 2022r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą zwrotu kosztów przewozu uczniów i dzieci niepełnosprawnych organizowanego przez rodziców – DRUK Nr 815,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak, Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 12:57

Wygenerowano w systemie eSejja.pl | 2023-02-02 14:28:22

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Przemysłowej, Towarowej i torów kolejowych w Lesznie – DRUK Nr 816,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak, Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 13:03

Wygenerowano w systemie eSejja.pl | 2023-02-02 14:28:46

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu albo podnajmu lokali mieszkalnych, do których mogą być stosowane dopłaty do czynszu w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania – DRUK Nr 817,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak, Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 13:16

Wygenerowano w systemie eSejja.pl | 2023-02-02 14:29:05

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na część nieruchomości gruntowej, położonej w Lesznie przy ul. Holenderskiej – DRUK Nr 818,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak, Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczyk-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 13:18

Wygenerowano w systemie eSejaj.pl | 2023-02-02 14:29:25

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: akceptacji sprawozdań z działalności i planów pracy Komisji Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 819,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak, Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczyk-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 13:20

Wygenerowano w systemie eSejaj.pl | 2023-02-02 14:29:46

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr IV/36/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – DRUK Nr 820,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak, Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczyk-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 13:26

Wygenerowano w systemie eSejaj.pl | 2023-02-02 14:30:10

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr IV/37/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – DRUK Nr 821,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 13:29

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-02-02 14:32:25

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: przystąpienia Miasta Leszno do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 – DRUK Nr 822,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak , Krystian Maćkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 13:35

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-02-02 14:32:42

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie – DRUK Nr 823,

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (18)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak , Krystian Mačkowiak , Tomasz Malepszy , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 13:38

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-02-02 14:33:01

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: przekazania według właściwości do innego organu skargi na Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 824.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (17)

Lidia Baksalary , Dominika Gorgoń, Przemysław Górzny , Kazimierz Jęcz , Bernardyna Kaźmierczak , Adam Kośmider , Adriana Machowiak , Krystian Mačkowiak , Jacek Matecki , Tomasz Mikołajczak , Sławomir Mocek , Barbara Mroczkowska , Mariusz Nowacki , Stefania Ratajczak , Michał Skrzypczak , Marek Wein , Piotr Więckowiak

BRAK GŁOSU (1)

Tomasz Malepszy

NIEOBECNI (5)

Jacek Adamczak , Edyta Feliczak-Przybyła , Hanna Kotomska , Aleksandra Petrus-Schmidt, Jarosław Zielonka

Głosowanie zakończono w dniu: 2 lutego 2023, o godz. 13:42

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-02-02 14:33:18